
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR MEŠNO 
 

(1921) 1945 – 1979 
 
 

Inventář 

 
Číslo listu JAF 

135 
 

Evidenční číslo pomůcky 
121 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 

ROKYCANY 2001 
 



 2 

 
 

OBSAH 

 
ÚVOD 

I. Vývoj původce fondu         4 

II. Vývoj a dějiny fondu         7 

III. Archivní charakteristika fondu      10 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu       11 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky   13 

 

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury     15 

Č. 2 Seznam použitých zkratek       15 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

I. Zápisy ze zasedání        18 

II. Knihy          20 

III. Spisový materiál        21 

IV. Účetní materiál        26 

V.  Ostatní materiál        27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

I. Vývoj původce fondu 

Původcem fondu je Místní národní výbor v Mešně, který vyvíjel svou činnost od 5. 

května 1945 do 31. 12. 1979.  

Mešno patří do rokycanského okresu nepřetržitě od roku 1850. Na základě Ústavy 9. 

května 1948 byly od 1. ledna 1949 zřízeny kraje. Mešno pak náleželo do Plzeňského kraje. 

Dnem 1. 7. 1960 vznikl nový Západočeský kraj (podle zákona č. 3/1960 Sb. o územním 

členění státu), který slučoval bývalý Plzeňský a Karlovarský kraj s některými výjimkami.  

Územní kompetence se vztahovaly původně pouze na katastrální území Mešna. Po 

sloučení s Kornaticemi a Kakejcovem v roce 1960 spravoval MNV Mešno také katastrální 

území těchto vesnic. 

Národní výbory vznikaly ilegálně již během okupace jako revoluční orgány národně 

osvobozeneckého boje. Dne 16. dubna 1944 vydala londýnská vláda oficiální prohlášení 

vyzývající k jejich ustavení. Národní výbory se měly po porážce okupantů ujmout správy 

v obcích, okresech a zemích. Do roku 1948 vyvíjely národní výbory svou činnost na základě 

Košického národního programu z 5. dubna 1945 a ústavních dekretů prezidenta republiky z 4. 

prosince 1944 č. 18/1944 Úředního věstníku československého o národních výborech a 

prozatímním Národním shromáždění. Na ústavní dekret navázalo později vládní nařízení z 5. 

5. 1945 č. 4 Sb. o volbě a pravomoci národních výborů, částečně pozměněné vládním 

nařízením ze 7. 8. 1945 o rozsahu a působnosti národních výborů.  

Místní národní výbor v Mešně byl ustaven 5. května 1945. Jeho vedení se ujal bývalý 

starosta obce Josef Hána, spolu s dalšími šesti občany Václavem Přibíkem, Václavem 

Šmolíkem, Josefem Křížkem, Josefem Skalou, Bohumilem Přibíkem a Eugenem Bělským. 

První schůze národního výboru, ze které se dochoval zápis, se uskutečnila 3. 6. 1945. Rada se 

v tomto období skládala z předsedy, Josefa Křížka a Eugena Bělského. V prvních dnech po 

osvobození se národní výbor především snažil zabezpečit klid v obci a plynulé zásobování. 

V červnových volbách roku 1946 bylo zvoleno celkem 9 poslanců, z toho tři zástupci 

Komunistické strany Československa, tři zástupci Československé strany lidové, dva poslanci 

za Československou stranu národně socialistickou a jeden zástupce Československé strany 

sociálně demokratické. Ve funkci předsedy byl potvrzen Josef Hána. Změnilo se složení rady, 

od července 1947 v ní místo E. Bělského zasedal Václav Korda. Dne 30. 1. 1949 byl zvolen 

novým místopředsedou výboru Václav Pouska. 

Dne 11. 2. 1950 byla na plenárním zasedání MNV projednávána otázka nového 

předsedy MNV, neboť dosavadní Josef Hána požádal již 26. 12. 1949 o zproštění z úřadu. 

Dne 7. 3. 1950 byl nahrazen Františkem Šiškou. Nový předseda nevydržel v čele výboru 



 5 

dlouho a již 12. 8. 1951 na svou funkci z důvodu odstěhování do Březnice rezignoval. V době 

od 12. srpna do 28. října 1951 ho dočasně nahradil Josef Dvořák. Dne 28. 10. 1951 se ujal 

předsednictví MNV Josef Křížek mladší. Na návrh MAV NF Mešno byl dne 15. 12. 1951 

František Šiška odvolán z členství v MNV Mešno.  

Dne 23. května 1954 se sešla ustavující schůze národního výboru. Po volbách 

pracovalo při MNV devět poslanců, z nichž byl předsedou zvolen Josef Křížek mladší. V této 

době byly při MNV ustaveny komise zemědělská a finanční. 

Po volbách v roce 1957 tvořilo národní výbor 11 poslanců. Dne 26. 5. 1957 byl zvolen 

jeho novým předsedou František Šiška, který již tuto funkci jednou zastával. Rada se skládala 

z Václava Přibíka, Josefa Dvořáka a Josefa Šternera. Pro správu jednotlivých oblastí byly 

vytvořeny komise zemědělská, finanční, technická a kulturní a školská. Na konci roku 1959 

k nim přibyla ještě trestní komise. 

Sloučení obcí Mešna, Kakejcova a Kornatic se projednávalo v radách příslušných 

národních výborů již v dubnu 1960. Rada ONV Rokycany schválila sloučení obcí na své 

schůzi dne 24. 5. 1960. Společná předvolební schůze se pro obce Kornatice, Mešno a 

Kakejcov konala o tři dny později, 27. 5. 1960. Účastníkům zde byli představeni jednotliví 

kandidáti a vysvětlen důvod slučování. Sloučení bylo provedeno ke dni 12. 6. 1960.  

Dne 21. 6. 1960 proběhla ustavující schůze sloučeného MNV, na níž byl novým 

předsedou zvolen Daniel Němec z Kakejcova. Post místopředsedy zastával bývalý předseda 

MNV Kornatice František Vícha. Ostatními členy rady byli tajemník František Šiška, Rudolf 

Matas a Miroslav Kvídera. Společné komise byly ustaveny teprve 6. 7. 1960, a to zemědělská, 

kulturní a školská, finanční a rozpočtová, bezpečnostní, technická. Občanské výbory nebyly 

vytvořeny ihned po sloučení, ale předpokládalo se, že začnou pracovat do konce roku 1960. 

Ani po sloučení se situace na MNV nezlepšila. Rada se sice scházela pravidelně 

jednou za 14 dní, „a proto, že se komise nescházejí, musí pak rada řešit věci, příslušející 

jednotlivým komisím. Z toho důvodu navrhla poslední schůze rady změny ve složení komisí, 

hlavně předsedů, aby se tak zajistila jejich řádná aktivita.“1 Stížnosti na liknavost a 

nefunkčnost komisí se však objevují až do konce roku 1962. Některé komise např. školská a 

kulturní v letech 1961 – 1963 nepracovala vůbec. Díky pasivitě poslanců se v roce 1962 

konala pouze dvě plenární zasedání.  

K nápravě stavu došlo teprve po volbách v roce 1964, kdy bylo zvoleno celkem 18 

poslanců. Na předsedu byl navržen a poté také schválen František Šiška. Místopředsedou se 

                                                           
1  Kniha zápisů z plenárních zasedání a ze schůzí rady 1958 – 1968, inv. č. 4, zápis z plenárního zasedání 
MNV 28. 6. 1961. 



 6 

stal František Šilhánek, tajemníkem Bohumil Trykar, ostatními členy rady byli Miloslav 

Strejc, Josef Krátký a Rudolf Matas. Při MNV byly ustaveny komise: pro ochranu veřejného 

pořádku, zemědělská, finanční, kulturní a školská a pro výstavbu. V tomto volebním období 

začaly pracovat také oba Občanské výbory v Kornaticích a Kakejcově. V roce 1965 

existovaly při MNV Mešno čtyři drobné provozovny, z nichž tři nevykazovaly z důvodu 

nezájmu obyvatel činnost. Skutečně tak fungovalo pouze klempířství. 

Na schůzi rady dne 11. 8. 1965 požádal o uvolnění z předsednické funkce František 

Šiška spolu s několika dalšími poslanci. Po doplňovacích volbách se stal 22. 9. 1965 novým 

předsedou MNV Mešno Václav Komorous z Kornatic. Nově ustanovený tajemník Josef 

Křížek svou funkci zastával do září 1966, kdy na ní rezignoval. Nahradil ho František 

Šilhánek. 

Na schůzi rady dne 10. 4. 1969 se projednával návrh na zrušení zemědělské komise, 

která již od konce roku 1968 nevykazovala žádnou činnost. Usnesení rady bylo potvrzeno na 

nejbližším plenárním zasedání.  

Dne 30. 4. 1970 odešel do důchodu dosavadní předseda MNV Václav Komorous a 

v jeho funkci ho nahradil od 1. 5. 1970 František Šilhánek z Kornatic. Václav Komorous 

zůstal na MNV a až do konce roku pracoval jako tajemník. Od 1. 1. 1972 zastával tuto funkci 

Bohumil Krákora z Kakejcova. 

Ani František Šilhánek nepůsobil na MNV Mešno jako předseda dlouho, již na 

počátku roku 1974 rezignoval z osobních důvodů. Ze své funkce byl uvolněn na plenárním 

zasedání 20. 3. téhož roku. Na jeho místo byl dosazen Josef Vaník z Mešna. Josefa Vaníka 

vystřídal po volbách 15. 11. 1976 v čele MNV Jaroslav Němec. J. Němec zůstal předsedou 

MNV Mešno až do jeho sloučení s Mirošovem. Posledními členy rady byli Josef Brynda, 

Miroslav Dvořák, František Šilhánek, Jiřina Rybářová a Milada Brůhová.  

Na schůzi rady MNV dne 14. 10. 1979 se projednávala otázka příští integrace obcí. 

Původně se plánovalo spojení Mešna, Kakejcova a Kornatic s Příkosicemi. To však bylo 

občany odmítnuto z důvodů spojení a bylo proto rozhodnuto přičlenit celek MNV Mešno 

k MěstNV Mirošov. Třinácté plenární zasedání ONV Rokycany dne 18. 12. 1979 schválilo 

podle § 39 odst. 2 písm. e) zák. č. 69/67 Sb. ve znění zák. č. 28/1972 Sb. o NV v souladu 

s ustanovením § 16 odst. 1 zák. č. 36/1960 Sb. o územním členění státu sloučení obcí 

s účinnosti od 1. 1. 1980. Jednalo se o sloučení dosavadních MNV Mešno, Mirošov, 

Příkosice, Skořice, Trokavec do celku MěstNV Mirošov. 

 

 



 7 

Předsedové MNV Mešno v letech 1945 – 1979 

 

Jméno předsedy Ve funkci od Ve funkci do 

Hána Josef 5. 5. 1945 11. 2. 1950 

Šiška František 11. 2. 1950 12. 8. 1951 

Dvořák Josef (zastup.) 12. 8. 1951 28. 10. 1951 

Křížek Josef 28. 10. 1951 26. 5. 1957 

Šiška František 26. 5. 1957 21. 6. 1960 

Němec Daniel 21. 6. 1960 29. 6. 1964 

Šiška František 29. 6. 1964 22. 9. 1965 

Komorous Václav 22. 9. 1965 30. 4. 1970 

Šilhánek František 1. 5. 1970  20. 3. 1974 

Vaník Josef 20. 3. 1974 15. 11. 1976 

Němec Jaroslav 15. 11. 1976 31. 12. 1979 

 

 

II. Vývoj a dějiny fondu 

Původcem fondu je Místní národní výbor Mešno, který vyvíjel činnost v letech 1945 – 

1979. Fond lze považovat na uzavřený, neboť ve spisovně národního výboru již nezůstaly 

žádné písemnosti náležející do fondu. Všechny archiválie jsou psány česky, převládají 

písemnosti psané na psacím stroji. 

Místní národní výbor Mešno sídlil v bývalé faře, kterou měl pronajatou od 

Děkanského úřadu v Mirošově. Po sloučení s obcemi Kakejcov a Kornatice v červnu 1960 

zůstaly i v těchto obcích zachovány stálé úřadovny. Veškeré písemnosti se ukládaly výhradně 

v budově MNV v Mešně, kde byly pro jejich uschování vyhrazené prostory. 

O stavu spisové služby na MNV Mešno si lze udělat představu ze zápisů o spisových 

dohlídkách Okresního národního výboru Rokycany, které byly poměrně časté. Většinou 

nebyly k vedení spisové služby vyjádřeny podstatnější výtky. Jedna z prvních dohlídek se 

uskutečnila v září 1963, kdy bylo zjištěno, že podací deník je veden správně, chybělo pouze 

zaznamenávání ukládacích značek. Termíny vyřizování byly plněny. Spisy byly ukládány do 

šanonů podle jejich povahy a podle pořadových čísel z podacího deníku. Obdobná kontrola 

v červnu 1968 zjistila, že číslo jednací je vpisováno perem na písemnostech a doporučila 

objednání podacího razítka. O rok později bylo konstatováno, že podací razítko již národní 



 8 

výbor zakoupil, ale nepoužívá ho. Následné prohlídky v letech 1972 – 1979 neobjevily 

podstatné nesrovnalosti ve spisové službě. 

Vyřizování písemností měl na starosti tajemník, resp. tajemnice. V padesátých a 

šedesátých letech byla na spisy psána pouze čísla jednací. Od sedmdesátých let byly veškeré 

písemnosti označeny také prezenčními razítky. Spisové značky nebyly na písemnostech 

poznamenány.  

Používání registraturních pomůcek, tj. podacích deníků, bylo na MNV Mešno běžné. 

Na základě dochovaných písemností nebylo zjištěno využití žádného registraturního systému. 

Jak již bylo zmíněno, byly spisy u původce řazeny podle povahy a podle pořadových čísel z 

podacího deníku. MNV Mešno neměl vyhotovený žádný spisový řád.  

První archivní prohlídka se na MNV Mešno uskutečnila dne 27. 11. 1952. Archivář 

Martin Švígler při ní do sběru vyřadil úřední listy z let 1947 – 1950, seznamy o dodávkách 

skotu z roku 1946, spisy týkající se prodeje uskladněného nábytku z roku 1946, spisy týkající 

se zajišťování potřeby pracovních sil v zemědělství z roku 1948, evidenční hlášení výkupu 

z roku 1949, oběžník mlékařského družstva z roku 1949, mléčné kontingenty z roku 1948, 

odhady užitkových koní z roku 1949, spis týkající se zubolékařského materiálu 

z konfiskovaného majetku z roku 1947. Celkově se jednalo o tři balíky, 7 spisů a dva svazky 

písemností. Pro archivní depozitář byly vybrány tyto písemnosti: spisy o úrazovém pojištění 

zemědělců z roku 1946, soupisy ploch a kultur z let 1946 - 1947, spisy o omezení oslav z roku 

1947, poučení zemědělcům o přihláškách k národnímu pojištění z roku 1948, poučení 

k žádostem o sociální důchod z roku 1948, soupisy ploch a osevů z roku 1948, spis o 

desinfekci motorových vozidel po převozu infekčně nemocných osob z roku 1949, pokyny 

pro zajištění zemědělského plánu z roku 1949, spisy o přídělech nafty a benzínu pro 

zemědělské práce z roku 1949 a brožury o mandelince bramborové a ochranných opatřeních 

z roku 1948 a o zkušenostech rolníků s JZD z téhož roku. Celkem se jednalo o 8 spisů, tři 

svazky a dvě brožury. 

O dva roky později (29. 3. 1956) Martin Švígler vyskartoval dva svazky písemností 

týkajících se domácích porážek z let 1945 - 1946 a 1950 – 1951, dále jeden balík materiálu o 

zemědělské výrobě a výkupu z roku 1951 a několik čísel Pravdy a Rudého práva z roku 1954. 

Převzal naopak podací deníky z let 1944 – 1955, hlavní knihy z let 1945 - 1951, pokladní 

deníky z let 1945 – 1951, volební materiál z roku 1954, plán zajištění bezpečnosti z roku 

1954, pokyny pro provádění oprav a adaptací z roku 1946, spisy o hubení polních myší a 

hrabošů z let 1947 - 1948, spis o hubení blyskáčka řepkového z roku 1949, spis o hubení myší 

v krechtu z roku 1949, spis o pojmenování ulic a veřejných prostranství z roku 1949, spis o 



 9 

ošetření ovocných stromů a keřů z roku 1949, spis o pamětním odznaku druhého odboje 

z roku 1947, svazek o druhém pololetním sjezdu ONV Rokycany z roku 1947, závodové listy 

z roku 1952, katastrální mapu Mešna z roku 1954. Celkem bylo převzato 14 knih, 10 spisů, 

jeden svazek, jedna mapa a 25 brožur.  

Dne 8. ledna 1957 se uskutečnila odborná archivní prohlídka pod vedením Františka 

Tittla. Zda Tittl do archivu přivezl nějaké písemnosti či doporučil ke skartu některé 

písemnosti uložené na  MNV Mešno, se nepodařilo zjistit.  

Věra Čížková přijela na skartaci do Mešna 5. 5. 1960. Pro trvalé archivní uložení 

vybrala 19 knih z let 1929 – 1953 a jeden balík spisového materiálu z let 1935 – 1948. Ke 

skartaci doporučila šest balíků písemností: různé účetní doklady, statistická čtvrtletní hlášení, 

porážkové listy, výkazy o měsíčních dodávkách mléka a vajec a uhelné listy bez uvedení 

časového rozsahu. 

Dne 28. dubna 1966 byla provedena odborná archivní prohlídka spojená s kontrolou 

vedení spisovny. Bylo konstatováno, že písemnosti jsou uloženy v šanonech v registrační 

skříni v kanceláři předsedy MNV. Písemnosti byly řazeny podle komisí národního výboru. Do 

archivu nebyly převzaty žádné písemnosti. 

Dne 27. 9. 1971 navštívil MNV v Mešně prom. hist. P. Cironis a provedl zde skartaci 

písemného materiálu. Do sběru byly navrženy tyto písemnosti: účetní doklady z let 1958 - 

1968, stvrzenky příjmů z let 1955 – 1970 a šest balíků bezcenného materiálu (úřední listy, 

vyhlášky, hlášení a korespondence) bez určeného časového rozsahu. Celkem se jednalo o dvě 

krabice a šest balíků. Pro trvalé uložení v archivu bylo vybráno 26 knih (většinou účetních) 

z let 1958 – 1969 a řada spisů z let 1950 – 1969. Po převozu do archivu byly spisy uloženy do 

devíti kartonů. 

O pět let později, 17. května 1976 (č. př. 199), bylo při skartaci do archivu převzato 8 

knih z let 1929 – 1971 a dva kartony spisů z let 1946 – 1971. Pracovníkům národního výboru 

bylo doporučeno dát do sběru zbytečné tiskoviny, časopisy a noviny a starší drobné účetní 

doklady, jejichž ukládací lhůta již prošla. 

K předposlednímu převzetí písemností bývalého národního výboru došlo dne 10. 4. 

1981 (č. př. 258), kdy byly k trvalému uložení předány: kniha zápisů ze schůzí rady z let 1973 

– 1979 a spisy z let 1949 – 1975. Do sběru byly navrženy účetní doklady z let 1969 – 1975 a 

telefonní poplatky z roku 1975. V archivu byl spisový materiál uložen do tří kartonů. 

K poslednímu převzetí došlo 6. 5. 1995 (č. př. 484). Bohužel předávací protokol nebyl 

nalezen. V roce 1998 předal kronikář obce Josef Brůha do Státního okresního archivu 

v Rokycanech tři svazky příloh ke kronice Mešna. 



 10  

V květnu 2010 byly vnitřním přesunem do fondu předány písemnosti týkající se 

výměry půdy z let 1968 – 1976 z fondu Městský národní výbor Mirošov, které byly 

zpracovány jako dodatek k pomůcce (kart. č. 22). 

Fond MNV Mešno nebyl do archivu předán v úplnosti. Chybí některé zápisy ze 

schůzí, knihy a spisy. Je otázkou, zda tyto písemnosti skutečně existovaly, neboť velká 

většina z nich pochází z padesátých a začátku šedesátých let, kdy byla na MNV situace velmi 

složitá. Jedná se o: zápisy z plenárních zasedání MNV - část roku 1951 (od 12. 3. 1951 do 28. 

10. 1951) a přelom let 1957 – 1958 (od 7. 6. 1957 do 18. 8. 1958); zápisy ze schůzí rady z let 

1945 – 1958 (s výjimkou jednoho zápisu); zápisy ze schůzí finanční komise z let 1945 – 1961 

(s výjimkou dvou zápisů) a z let 1968 – 1979; zápisy ze schůzí zemědělské komise z let 1954 

– 1961; zápisy ze schůzí technické komise z let 1957 – 1960; zápisy ze schůzí komise pro 

výstavbu z let 1960 – 1963; zápisy ze schůzí Občanského výboru Kakejcov z let 1963 – 1975; 

zápisy ze schůzí Občanského výboru Kornatice z let 1961 – 1973; zápisy ze schůzí Výboru 

žen Mešno z padesátých let; podací deník z roku 1951 a první poloviny roku 1952; hlavní 

knihy příjmů a výdajů z let 1945, 1951; knihy příjmů z let 1955 – 1957, 1960 a 1962 a knihy 

výdajů z let 1955 – 1957. 

Z fondu ONV Rokycany lze doplnit zápisy ze schůzí (viz inv. č. 60, zápisy ze schůzí 

MNV Mešno 1953 – 1954 a 1956 – 1958, kart. č. 5). Zde jsou uloženy zápisy z plenárních 

zasedání MNV 25. 9. 1957 – 29. 12. 1957, rady 1. 12. 1955 – 27. 8. 1958 a 28. 1. 1953 – 31. 

8. 1954 a výboru žen 20. 2. 1956 – 28. 3. 1958. 

 

 

III. Archivní charakteristika fondu 

Před začátkem pořádacích prací byl stav fondu následující: větší část knih (40) byla 

zařazena v regálech, menší část byla uložena v kartonech. Spisový materiál byl provizorně 

uložen do 13 kartonů a devíti balíků. Do evidence JAF nebyla zapsána poslední skartace, po 

níž se v depozitáři nacházelo ještě dalších šest banánových krabic, několik šanonů a balíků 

písemností. Celkový rozsah fondu byl vykazován v rozsahu 5,36 bm. Fond nebyl prozatímně 

zinventarizován, pouze u některých předávacích protokolů bylo poznamenáno číslo kartonu, 

do kterého byly příslušné spisy uloženy. 

Inventář byl sestaven podle schématu: I. Zápisy ze zasedání, II. Knihy, III. Spisový 

materiál, IV. Účetní materiál, V. Ostatní materiál. Zápisy ze schůzí (ať již ve formě knihy 

nebo spisů) byly předřazeny ostatním knihám. Knihy byly rozděleny na kroniky, evidenční a 

účetní. Mezi kronikami jsou uvedeny také první díly kronik Kornatic a Mešna. Dále sem byly 



 11  

zapsány tři přílohy ke kronice Mešna z let 1924 – 1995, z nichž dvě jsou součástí fondu OÚ 

Mešno. Mezi evidenční knihy byly začleněny také domovní seznamy Mešna, Kakejcova a 

Kornatic z let 1953 – 1972, které nemají pevné desky a byly proto uloženy v kartonu. 

Spisový materiál byl rozdělen do dvou podskupin, tj. registraturních pomůcek a 

vlastních spisů. Registraturní pomůcky jsou řazeny chronologicky. Spisy jsou uloženy podle 

komisí a v jejich rámci chronologicky. Výjimku tvoří pouze posudky na občany, u kterých 

bylo zvoleno uspořádání abecední. Před vlastními písemnostmi komisí jsou uloženy 

písemnosti utříděné věcně, tj. zápisy na vědomí, evidence usnesení, prezenční listiny a 

pozvánky a statutární písemnosti. Evidence usnesení byla v letech 1977 – 1979 vedena 

samostatně (tj. nebyla zapisována do knih zápisů ze schůzí) a proto jí bylo přiděleno 

samostatné inventární číslo. Dále již následují písemnosti rady MNV a písemnosti 

jednotlivých komisí, které jsou řazeny podle skartačního řádu pro NV ze dne 26. března 1976. 

Při pořádání byly vyřazeny běžné účty, nevýznamné části všeobecné korespondence, 

multiplikáty, tiskopisy a brožury, koncepty a jiné bezvýznamné doklady v celkovém rozsahu 

3,06 bm. Jejich přesný seznam je uveden ve skartačním protokolu založeném ve spisech o 

fondu.  

Řada písemnosti byla při pořádání delimitována do jiných fondů. Jednalo se o fondy 

Archiv obce Mešno, MěstNV Mirošov, MNV Kornatice a MNV Kakejcov, které byly 

obohaceny o celkem 0,37 bm písemností z let 1927 – 1990.  

Současný celkový rozsah fondu je 3,26 bm, z toho na 68 knih připadá 0,74 bm, na 21 

kartonů 2,52 bm.  

Kategorie jednotlivých písemností je uváděna na základě směrnice MV ČSR č. 2 ze 

dne 4. 3. 1975 o ochraně a kategorizaci archiválií. Archiválie byly zařazeny do tří kategorií. 

Zápisy ze schůzí byly zahrnuty podle § 2 odst. d) do první kategorie. Přílohy kroniky byly 

zařazeny podle § 8 odst. a) do II. kategorie. Ostatní knihy i spisový materiál patří do III. 

kategorie.  

Fyzický stav fondu je dobrý. 

 

 

IV. Obsah fondu 

Fond MNV Mešno z let (1921) 1945 – 1979 obsahuje celkem 65 knih z let 1921 – 

1979, 5 podacích deníků z let 1952 - 1979 a 21 kartonů z let 1945 – 1979.  



 12  

Největší část písemností je dochována z období šedesátých a sedmdesátých let, kdy se 

značně zlepšila činnost úřadu. Písemností vzniklých před sloučením (tj. před rokem 1960) se 

ve fondu nachází podstatně méně.  

Dochované písemnosti dokumentují poměrně dobře práci a působnost MNV, ale i 

dějiny obce v letech 1945 – 1979. Zajímavou součástí fondu je nepochybně kronika obce z let 

(1907) 1924 - 1995, která je však inventarizována ve fondu Obecní úřad Mešno. Ke kronice 

byly zhotoveny celkem tři svazky příloh. První z let 1978 – 1995 (součástí fondu OÚ Mešno) 

přináší pravidelné zprávy o počasí. Grafy podávající přehled o teplotách a počasí z roku 1979 

jsou obsaženy v druhém svazku. 

Ve třetím svazku příloh je uložena dokumentace k dějinám Mešna z let 1953 – 1995 

(součást fondu OÚ Mešno), v níž může zájemce najít: šatenky a potravinové lístky, pozvánky 

na oslavy sedmdesáti a osmdesáti let trvání hasičů v Mešně z let 1970 a 1980, část jízdního 

řádu ČSD z roku 1975, pracovní smlouvy kronikáře Josefa Brůhy na léta 1976 a 1987, 

pozvánky na nohejbalové turnaje konané v letech 1976, 1977 a 1988, hlasovací lístky pro 

volby v letech 1976, 1981, 1990, závazkové listy z let 1977 a 1986, rukopis výroční zprávy 

starosty hasičů p. Bryndy z roku 1978, pozvánku na vystoupení kouzelníka v Mešně z roku 

1978, zprávu o slučování obcí na okrese Rokycany z roku 1980, bulletin s názvem 40 let 

budovatelských přeměn v Mešně (1945 – 1985), kandidátky pro volby 1986, zprávu o veřejné 

schůzi občanského výboru v Mešně 1988, prezenční listinu ze schůze k devadesátému výročí 

trvání požárního sboru z roku 1990, vzor hlasovacího lístku pro volby do obecního 

zastupitelstva z roku 1990, hlasovací lístky pro volby do obecního zastupitelstva z let 1992 a 

1994, propagační plakáty na pouť konanou v Mešně v roce 1994, články z tisku z let 1994 a 

1995, propagační materiály a rozbor EKO vody z Mešna z roku 1994, náčrt plánku obce se 

zakreslením stáří domů z roku 1995 a soupis památek v okolí Mešna z roku 1995. 

Pro informace o dění v Mešně lze využít poměrně dochovanou řadu zápisů 

z plenárních zasedání z let 1945 – 1979. Horší je již situace se zápisy ze schůzí rady, které 

chybí pro období let 1945 – 1958.  

Množství údajů je ukryto v písemnostech rady z let 1946 – 1979 (kartony č. 1 – 7), 

kde je dochována především korespondence a různé písemnosti vzniklé z činnosti rady MNV. 

Pro období sedmdesátých let se v ní dobře vyhledává za pomoci podacích deníků. Ve fondu je 

zachováno velké množství písemností z činnosti finanční komise z let 1945 – 1979 (kartony č. 

8 – 10), v nichž lze najít rozpočty, účetní závěrky, výkazy apod. Dva kartony písemností 

rolnické (později zemědělské) komise z let 1947 – 1968 (kartony č. 10 a 11) nabízí informace 

o výkupu zemědělských plodin, o ustavení družstva a posléze také zprávy o jeho činnosti 



 13  

zasílané pravidelně zemědělské komisi. Z činnosti technické komise (později komise pro 

výstavbu) z let 1954 – 1979 se dochovalo celkem pět kartonů písemností (č. 12 – 16), které 

skrývají rozhodnutí komise v záležitostech drobných úprav a přestaveb objektů, ale také 

zápisů ONV zasílaných komisi na vědomí. 

Spolu s písemnostmi fondu Archiv obce Mešno představují zpřístupněné písemnosti 

MNV nezanedbatelný zdroj informací o dějinách obce. 

 
 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky 

 

Fond MNV Mešno uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala Mgr. 

Hana Hrachová ze Státním okresním archivu v Rokycanech v roce 2001. 

 

Rokycany 5. 4. 2001                  Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15  

Příloha č. 1 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Kronika Kornatic, 1. díl, 1921 – 1969.  

Kronika Mešna, 1. díl, (1907) 1924 – 1995. 

Brůha Josef, Pouska Jindřich, Šmolík Václav, Čtyřicet mírových let budovatelských přeměn 

v Mešně. Bulletin vydaný ke 40. výročí osvobození Československa Sovětskou armádou, 

Rokycany 1985, 13 s. 

Brůha Josef, Sto let Mešna. Přehled nejdůležitějších historických událostí Mešna v období 

1900 – 2000, Rokycany 2000. 

Cironis Petros a kol., Socialistické Rokycansko, Praha 1985. 

Čechová Gabriela, Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 

v letech 1945 – 1960, Archivní časopis 3, 1962, s. 129 – 147. 

 

 

Příloha č. 2 

Seznam použitých zkratek 

AO      archiv obce 

bm      běžný metr 

čp.      číslo popisné 

č. př.      číslo přírůstku 

DKP      drobný krátkodobý majetek 

DP MNV     drobné provozovny Místního národního výboru 

inv. č.       inventární číslo 

JAF      jednotný archivní fond 

JZD      jednotné zemědělské družstvo 

KOVP      komise pro ochranu veřejného pořádku 

KŠK      komise školská a kulturní 

MAV NF     místní akční výbor Národní fronty 

MěstNV     městský národní výbor 

mj.      mimo jiné 

MNV      místní národní výbor 

MV ČSR     Ministerstvo vnitra České socialistické republiky 

ONV      okresní národní výbor 



 16  

OÚ      obecní úřad 

OV      občanský výbor 

poz. č. k.     pozemkové číslo katastru 

SHD      sbor dobrovolných hasičů 

SOkA      státní okresní archiv 

stav. parc.     stavební parcela 

VŽ      výbor žen 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18  

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
 

 
I. ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

 
1 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva 

a z plenárních zasedání MNV 

(chybí zápis z 7. 7. 1946)    (14. 2. 1940 – 17. 12. 1944) 

        3. 6. 1945 – 12. 3. 1951 K 1 

 

2 Zápis z plenárního zasedání MNV    7. 7. 1946   1 

 

3 Kniha zápisů z plenárních zasedání MNV  28. 10. 1951 – 7. 6. 1957 K 2 

 

4 Kniha zápisů z plenárních zasedání    18. 8. 1958 – 19. 1. 1968  

Zápisy ze schůzí rady MNV    3. 9. 1958 – 10. 1. 1968 K 3 

 

5 Kniha zápisů z plenárních zasedání MNV 

(chybí zápisy z 14. 11. 1969 – 10. 4. 1970)  12. 4. 1968 – 22. 12. 1979 K 4 

 

6 Kniha zápisů ze schůzí rady    (20. 10. 1936 – 17. 6. 1944) 

       14. 4. 1946 – 13. 11. 1949 

Zápis ze schůze finanční komise   2. 2. 1947   K 5 

 

7 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV   5. 2. 1968 – 20. 3. 1973 K 6 

 

8 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV   5. 4. 1973 – 27. 6. 1979 K 7 

 

9 Zápis ze schůze finanční komise   9. 8. 1960 

 

10 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise  18. 1. 1962 – 14. 10. 1968 K 8 

 

11 Zápisy ze schůzí zemědělské komise   27. 3. 1961 – 23. 10. 1961 1 

 

12 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise  17. 1. 1962 – 23. 2. 1968 K 9 



 19  

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
 

13 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 18. 4. 1963 – 22. 2. 1977 K 10 

 

14 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 22. 3. 1977 – 8. 11. 1979 K 11 

 

15 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Kakejcov 12. 3. 1963 

        21. 4. 1975 – 13. 7. 1978 1 

 

16 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Kornatice 26. 4. 1973 – 26. 4. 1979 1 

 

17 Kniha zápisů ze schůzí Sboru pro občanské  

záležitosti Mešno     24. 2. 1976 – 5. 9. 1979 K 12 

 

18 Zápisy ze schůzí Výboru žen Mešno   6. 5. 1962, 10. 4. 1964 1 

 

 
 
II.KNIHY 

II.1 Kroniky 

Kronika Mešna, 1 díl 

(viz OÚ Mešno, bez inv. č.)    (1907) 1924 – 1995 

 

19 Kronika Kornatic, 1. díl    1921 – 1969   K 13 

 

Příloha ke kronice Mešna I. – Přehled počasí  

v Mešně  

(viz OÚ Mešno, bez inv. č.)    1978 – 1995 

 

20  Příloha ke kronice Mešna II. – Přehled teplot 

a počasí v grafech     1979    K 14 

 

Příloha ke kronice Mešna III. – dokumentace  

ke kronice 

(viz OÚ Mešno, bez inv. č.)    1953 - 1995 



 20  

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
 

 

II.2 Knihy evidenční 

21 Domovní seznam Mešna (přihlášky a odhlášky  

občanů z trvalého pobytu)    1953 – 1972   1 

22 Domovní seznam Kakejcova    1953 – 1971   1 

23 Domovní seznam Kornatic    1953 – 1971   1 

24 Seznam uživatelů katastrálních pozemků  1969    K 15 

25 Jednotná evidence půdy – hlášení změn  1971 – 1975   K 16 

26 Kniha evidence správních rozhodnutí  1978 – 1979   K 17 

27 Kniha materiálových zásob    1956    K 18 

28 Kniha materiálových zásob    1959 – 1966   K 19 

29 Inventář pozemků a veřejného statku obce  1929 – 1954   K 20 

30 Inventář obecního jmění (mimo pozemky 

a veřejný statek)     1929 – 1954   K 21 

31 Inventární kniha DKP     1954    K 22 

32 Inventární kniha DKP     1954 – 1957   K 23 

33 Inventární kniha     1955 – 1959   K 24 

34 Inventární kniha     1960 – 1966   K 25 

35 Deník pro sledování postupu zem. prací  1963    K 26 

36 Deník pro sledování postupu zem. prací  1964    K 27 

 

 

 

III. SPISOVÝ MATERIÁL 

III.1 Registraturní pomůcky 

37 Podací deník      25. 5. 1944 – 7. 11. 1950 K 28 

 
38 Podací deník      16. 5. 1952 – 24. 2. 1955 K 29 
 

39 Podací deník      20. 2. 1955 – 16. 6. 1960 K 30 

 

40 Podací deník      3. 1. 1960 – 20. 12. 1963 K 31 

 



 21  

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
 

41 Podací deník      3. 1. 1964 - 22. 3. 1971 K 32 

 
42 Podací deník      23. 3. 1971 – 19. 12. 1979 K 33 

 

 

 

III. 2 Spisy 

43 Zápisy zaslané na vědomí: 

Zápis z valné hromady honebního společenstva  25. 1. 1948   1 

Zápis ze schůze Dohlížecího výboru Jednoty  17. 2. 1961   1 

Zápisy ze schůzí představenstva JZD Družba Mešno 23. 5. 1961 –13. 2. 1962 1 

Zápisy z členských schůzí JZD Družba Mešno  25. 5. 1961, 25. 7. 1961 1 

Zápis ze schůze MV KSČ Mešno    13. 11. 1961   1 

 

44 Evidence usnesení MNV    1977 – 1979   1 

 
45 Prezenční listiny a pozvánky na schůze MNV 1949 – 1978   1 

 

46 Statutární písemnosti 

(vyhláška o ochraně životního prostředí (1978) 1978    1 

 

47 Písemnosti rady MNV 

(mj. písemnosti o zřízení osobní zastávky Mešno na  

trati Rokycany – Nezvěstice v km 15,613 (1950) 

apod.)       1945 – 1955   1 

 

47 Písemnosti rady MNV    1956 – 1962   2 

 

47 Písemnosti rady MNV    1963 – 1967   3 

 

47 Písemnosti rady MNV    1968 – 1972   4 

 

47 Písemnosti rady MNV    1973 – 1975   5 



 22  

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
 

47 Písemnosti rady MNV    1976 – 1978   6 

 

47 Písemnosti rady MNV    1979    7 

 

48 Plány práce  

(pléna, rady, komisí a výborů)   1951 – 1979   7 

 

49 Volby       1946 – 1976   7 

 

50 Finanční komise 

(mj. rozpočty a účetní závěrky obce, rozpočet SHD  

Mešno (1948 – 1949), přiznání k domovní dani 

(1953, 1960), mzdové listy pracovníků DP MNV:  

           B. Bouly, Fr. Dvořáka, H. Kosnara, Š. Křížové,  

           A. Kylbergera, Fr. Loukotové - Šmolíkové,  

M. Strejce, V. Strejce, V. Šebka, Fr. Šišky,  

J. Šternera, Fr. Valenty, Fr. Víchy, J. Vodrážky 

(1959 – 1962) apod.)     1945 – 1962   8 

 

50 Finanční komise 

(mj. přiznání k zemědělské dani (1973) 1963 – 1976    9 

 

50 Finanční komise    1977 – 1979    10 

 

51 Rolnická (později zemědělská) komise  

(mj. evidenční listy o plochách kultur (1955) 

apod.)      1947 – 1958    10 

 

51 Zemědělská komise    1959 – 1968    11 

51 Zemědělská komise    1968 – 1978    22* 

 *Dopl. 18. 5. 2010 H. Hrachová 

 



 23  

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
 

52 Drobné provozovny     1959 – 1966   12 

 

53 Technická komise (později komise pro výstavbu) 

(mj. drobné úpravy a přestavby rodinných domků,  

výstavba zastávky v Mešně (1956), plán na  

postavení čekárny na zastávce v Mešně v km  

15,571 (1959), stav. povolení pro adaptaci sto- 

doly v Mešně čp. 2 na drůbežárnu (1961), spi- 

sy o zateplení porodny prasat v Kornaticích  

(1961), výstavba hřiště v Kornaticích (1962),  

povolení ke změně zabezpečení přejezdu v km  

14,463 (1962), přestavba zem. objektu na rod.  

dům na stav. parc. č. 6 Mešno (1962), adapta- 

ce půdy na bytovou jednotku v Kornaticích čp.  

31 (1962), adaptace rod. domku Mešno čp. 18  

(1964), demoliční výměr na dům v Kakej- 

cově čp. 25 (1964), výstavba žlabového sila v  

Kakejcově (1964), adaptace stáje na byt. jednot- 

ku Mešno čp. 3 (1965)     1955 – 1967   12 

53 Komise pro výstavbu 

(mj. drobné úpravy a přestavby rodinných domků,  

písemnosti týkající se zajištění dokumentace  

budovy mlýnice v Kornaticích čp. 3 (1968),  

stavby rod. domů na poz. č. k. 10/1 a 253/3 v  

Mešně (1969), stavba rod. domu na místě bý- 

valého čp. 12 v Kornaticích (1970), přestavba  

rod. domu v Kornaticích čp. 25 (1970), stavby  

chat na poz. č. k. 219,15; 219,19 v kat. území  

Kornatice a poz. č. k. 253/7 v kat. území Mešno 

(1971), výstavba umýváren u kabin v Kakej- 

cově (1971)      1968 – 1971   13 

 



 24  

 

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
 

53 Komise pro výstavbu 

(mj. drobné úpravy a přestavby rodinných domků,  

stavby chat na poz. č. k. 219/18, 219/23, 219/27, 

219/31 v kat. území Kornatice (1972), přístavba 

garáže v Kakejcově čp. 44 (1972), stavba pro- 

dejny smíšeného zboží v Kakejcově (1972 –  

1973, včetně stav. deníku), adaptace stáje na byto- 

vou jednotku Mešno čp. 3 (1973), stavba přísálí  

kultur. domu v Kornaticích (1973 – 1974, včetně  

stav. deníku), kanalizace jižní části Kornatic  

(1973), penetrace komunikací na návsi v Mešně  

(1973)        1972 – 1973   14 

 

53 Komise pro výstavbu 

(mj. stavba požární nádrže Kakejcov (1974 – 1975, 

včetně stav. deníku), stavba požární zbrojnice  

v Mešně (1974 - 1975, včetně stav. deníku a  

plánů 1:50), stavba chaty na poz. č. k. 219/27  

v kat. území Kornatice (1975), výstavba  

septiku u budovy MNV Mešno (1975, včetně  

stav. deníku), kanalizace Kornatice (1974 – 1975, 

včetně stav. deníku)     1974 – 1976   15 

 

53 Komise pro výstavbu 

(mj. stavba rod. domu na poz. č. k. 29/2  

v Kornaticích (1977)     1977 – 1979   16 

 

54 Kulturní a školská komise 

(chybí písemnosti z let 1960 – 1963)   1954 – 1979   16 

 



 25  

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
55 Komise pro ochranu veřejného pořádku 

(mj. rozvrhy žňových hlídek (1960 – 1961), řád pro  

místní ohlašovnu požárů v Mešně (1961), požár- 

ní řád Kakejcova (1961)    1960 – 1979   17 

 

56 Posudky na občany A – Z    1959 – 1979   17 

 

57 Sbor pro občanské záležitosti    1977 – 1979   18 

 

58 Výbor žen      1956 – 1957   18 

 

59 Sčítání lidí, domů a bytů    1967 – 1976   18 

 

60 Varia 

(mj. texty rozhlasových relací)   1965 – 1976   18 

 

 

IV.ÚČETNÍ MATERIÁL 

IV.1 Účetní knihy 

61 Hlavní kniha      1946    K 34 

62 Hlavní kniha      1947    K 35 

63 Hlavní kniha      1948    K 36 

64 Hlavní kniha      1949    K 37 

65 Hlavní kniha      1950    K 38 

66 Hlavní kniha      1951    K 39 

67 Hlavní kniha      1952    K 40 

68 Hlavní kniha      1953    K 41 

69 Kniha příjmů       1954    K 42 

70 Kniha příjmů      1958 – 1959   K 43 

71 Kniha příjmů      1961    K 44 

72 Kniha příjmů      1963 – 1967   K 45 

73 Kniha příjmů DP Mešno    1959    K 46 

74 Kniha výdajů      1954    K 47 



 26  

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
 

75 Kniha výdajů      1958    K 48 

76 Kniha výdajů      1959    K 49 

77 Kniha výdajů      1960    K 50 

78 Kniha výdajů      1961 – 1962   K 51 

79 Kniha výdajů      1963 – 1964   K 52 

80 Kniha výdajů      1965    K 53 

81 Kniha výdajů      1966    K 54 

82 Kniha výdajů      1967    K 55 

83 Kniha výdajů      1968    K 56 

84 Pokladní kniha     1954    K 57 

85 Pokladní kniha (neúplná)    1969 – 1973   K 58 

86 Pokladní deník     1954    K 59 

87 Pokladní deník     1959    K 60 

88 Pokladní deník     1960    K 61 

89 Pokladní deník     1961    K 62 

90 Pokladní deník     1963    K 63 

91 Pokladní deník     1964    K 64 

92 Pokladní deník     1965 – 1967   K 65 

93 Kniha pohledávek     1961    K 66 

94 Kniha hotově placených příjmů  

a peněžních zásilek     1954    K 67 

95 Kniha pohledávek a dluhů    1958 – 1960   K 68 

96 Kniha pohledávek a dluhů    1969    K 69 

97 Kniha evidence účetních dokladů   1970    K 70 

98 Deník šekové služby     1952 – 1953   K 71 

99 Peněžní deník DP MNV    1960 – 1964   K 72 

 

 

IV. 2 Účetní přílohy 

100 Vkladní knížky     1935 – 1949   18 

101 Příjmy a vydání – sjetiny z počítače   1973 – 1975   19 



 27  

Inv. č.       Obsah                                                                    Časový rozsah                    Kart. č.  
 

101 Příjmy a vydání – sjetiny z počítače, 

(chybí rok 1977)     1976 – 1978   20 

 

102 Příjmy a vydání – sjetiny z počítače   1979    21 

 

 

V. OSTATNÍ MATERIÁL 

 

103 Mapa lesa Žloukovce 

 čes., 1:2880, část. kolor., 41 x 29,4 cm  1946 – 1947  M 1 21 

 

104 Fotografie 

(portrét neznámého muže)    [1960] – [1970] F 1 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28  

Základní informace o fondu 

 

Název fondu:    Místní národní výbor Mešno 

Značka fondu:    MNV Mešno 

Časový rozsah:   (1921) 1945 – 1979 

Počet evidenčních jednotek:  96 (66 knih, 6 podacích protokolů, 22 kartonů,  

1 fotografie a 1 mapa) 

Počet inventárních jednotek:  104 

Rozsah v běžných metrech:  3,36 bm 

Stav ke dni:    5. 4. 2001 (dodatek 18. 5. 2010) 

Archivní fond zpracovala:  Mgr. Hana Hrachová 

Pomůcku sestavila:   Mgr. Hana Hrachová 

Počet stran:    27 

Schválil:    Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-327/04, 23. 4. 2004 

 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2013 
 
Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Mešno 
Značka archivního fondu: MNV Mešno 
Časový rozsah fondu: (1921) 1945-1979 
Počet inventárních jednotek: 104 
Počet evidenčních jednotek: 104 (66 úředních knih, 6 podacích deníků, 
 22 kartonů, 1 mapa, 1 fotografie na 
 papírové podložce, 8 ks jiné – inv. č. 100) 
Rozsah fondu v bm: 3,36  
Stav ke dni: 20. 5. 2013 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová 
 

„Elektronická verze AP se může lišit od fyzické AP: mj. rozložením textu a počtem stran.“ 


